
1

Distribution of Salix lapponum var. lapponum in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Hroneš, Radim J. Vašut 

Map produced on: 15-01-2022

Database records used for producing the distribution map of Salix lapponum var. lapponum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5259a

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, prameniště Velké Mumlavy
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°45'22.56''N, 15°31'53.85''E, ± 10m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-09-05
nálezce: M. Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005704

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, při cestě z Labské louky k Vosecké boudě
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°46'26.93''N, 15°31'24.57''E, ± 10m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-09-05
nálezce: M. Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005705

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, svrchní část Pančavské louky u pramenů Pančavy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'7.81''N, 15°32'20.18''E, ± 10m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-09-05
nálezce: M. Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005706

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Pančavská louka, rašeliniště 1,3 km SZ od Vrbatovy boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'38.00''N, 15°32'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2005-08-03
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005657

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, prameniště 150 m JZ Labské boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'6.30''N, 15°32'39.60''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1995-07-13
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Navorská jáma (asi 100 m pod hranou), Labské jámy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'55.50''N, 15°32'49.90''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-08-14
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005616

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'38.03''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1975-06-20
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005603

původní jméno: Salix lapponum subsp. lapponum
lokalita: Krkonoše, Labský důl, hrana nad karem se Schustlerovou zahrádkou
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'54.00''N, 15°32'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1975-06-20
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005619

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Labský důl
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'35.00''N, 15°32'43.00''E, ± 3000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-09-24
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005682

původní jméno: Salix lapponum var. daphneola
lokalita: Krkonoše, Pančická louka, břeh Pančavy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°32'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1968-10-05
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005626

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, hora Kotel, Pančavská louka - Z okraj, rašeliniště
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'47.00''N, 15°32'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-07-10
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančická louka na pravém břehu Pančického potoka, asi 25 m od cesty k býv. Labské boudě
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'3.88''N, 15°32'22.51''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-08-20
nálezce: F. Krahulec
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005685

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, u Pančavy nad vodopádem
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°32'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1962-06-30
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005683

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, svah Labského dolu u Hančova pomníku
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'28.96''N, 15°32'43.32''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1962-06-30
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005684

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančická louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°32'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1960-06-13
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005680

původní jméno: Salix lapponum subsp. lapponum
lokalita: Krkonoše, Velký Kotel
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'6.00''N, 15°32'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1959-08-30
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005620

původní jméno: Salix lapponum var. daphneola
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka, u vodopádu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°32'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1959-10-02
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Velký Kotel, břeh potůčku poblíže Labské boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.00''N, 15°32'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1959-08-30
nálezce: A. Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005714

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, stráň u můstku přes Labský vodopád
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.80''N, 15°32'54.80''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1955-06-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005613

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1952-08-11
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005636

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1950-08-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005624

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše západní, na Pančavské louce u Pančavského vodopádu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°32'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-07-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005709

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Labská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.00''N, 15°32'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1947-06-05
nálezce: L. Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°32'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-06-22
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005664

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°32'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1340 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005610

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Labská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.00''N, 15°32'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005611

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'38.03''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-07-15
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005612

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Labská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.00''N, 15°32'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07-08
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, nad Labským dolem, u vodopádu Pančavy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°32'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005663

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Riesengebirge, Elbgrund
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'43.00''N, 15°32'56.00''E, ± 3000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-06-18
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005652

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka, u pramenů Pančavy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'59.00''N, 15°32'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005661

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, svahová rašelina nad okrajem Labského dolu
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'35.00''N, 15°32'43.00''E, ± 3000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1927-08
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005662

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1925-06-02
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005629

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'38.03''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1920-07
nálezce: O. Behr
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

původní jméno: Salix lapponum α tomentosa
lokalita: Krkonoše, Labská bouda
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'8.00''N, 15°32'45.00''E, ± 10m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-07-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005644

původní jméno: Salix lapponum var. tomentosa
lokalita: Kronoše, Pančavský vodopád
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°32'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005669

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1896-07
nálezce: G. Limpricht
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005655

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Asciburgii Montes (Pantsch. Wiese)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'38.03''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1896-08
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005688

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, na louce u Pančavy u vody
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°32'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-09-18
nálezce: L. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005633

původní jméno: Salix lapponum α tometosa
lokalita: Krkonoše, Labská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'19.00''N, 15°32'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1890-06-11
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančava
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'38.03''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1883-08
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005689

původní jméno: Salix lapponum var. daphneola
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1882-07-20
nálezce: C. Baenitz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005670

původní jméno: Salix silesiaca lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavský vodopád
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°32'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1880-08-11
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005640

původní jméno: Salix lapponum f. foliis lanceolatis glabrescens
lokalita: Krkonoše, Pančavský vodopád
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'40.00''N, 15°32'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1880-08-26
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005643

původní jméno: Salix lapponum f. foliis lanceolatis pubescentileus
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.20''N, 15°32'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1880-08-26
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005672

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, Pančavská louka, u Pančavského vodopádu
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.60''N, 15°32'36.60''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010
nálezce: M. Hroneš; S. Hrachová
pramen: Hroneš M., Nývltová V., Brandová B., Ševčík J., Dančák M. & Vašut R.J. (2014): Vysokohorské vrby (Salix) sudetských pohoří
České republiky – rozšíření a současný stav populací. - Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 49: 29–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
ID: 14110516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Špindlerův Mlýn - Pančavská louka: vrbiny podél horských potoků
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'52.89''N, 15°32'34.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 1320 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2008-08-22
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110545

5259b

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, u Špindlerovy boudy
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°38'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1928-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005646

5259c

původní jméno: Salix lapponum a tomentosa
lokalita: Krkonoše, Malá Kotelní jáma
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'56.00''N, 15°31'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-06
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005712

5260c

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, Úpská jáma, mezi vodopády Úpy a Úpičky
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'18.26''N, 15°43'21.70''E, ± 10m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-09-12
nálezce: M. Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005701

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, Břehy Bílého Labe nad Luční boudou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.91''N, 15°41'57.75''E, ± 10m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-09-12
nálezce: M. Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, Úpské rašeliniště
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'10.46''N, 15°42'51.25''E, ± 10m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-09-12
nálezce: M. Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005703

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Výrovka, při turistické cestě na Luční boudy asi 100 m od chaty
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'0.00''N, 15°40'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1989-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005628

původní jméno: Salix daphneola
lokalita: Krkonoše, u odbočky k vyhlídce z cesty od Výrovky na Luční boudu
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'3.40''N, 15°40'59.70''E, ± 10m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-09-27
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005614

původní jméno: Salix lapponum subsp. lapponum
lokalita: Krkonoše, Čertova louka, rašeliniště vlevo od cesty
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'53.00''N, 15°40'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1975-07-30
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005601

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Modrý Důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'3.00''N, 15°42'1.00''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973-06-05
nálezce: V. Hodoval
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005654

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Obří důl, Sněhový potok
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'56.70''N, 15°43'1.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-09-25
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Modrý Důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'3.00''N, 15°42'1.00''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005606

původní jméno: Salix lapponum subsp. lapponum
lokalita: Krkonoše, mezi Obří a Luční boudou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.83''N, 15°42'52.81''E, ± 3000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1959-07-16
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005699

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Bílá louka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.00''N, 15°42'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1957-06-19
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005679

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, in prato sphagnoso inter Luční bouda et Obří bouda
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.83''N, 15°42'52.81''E, ± 3000m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1956-08-19
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005721

původní jméno: ?
lokalita: Krkonoše vých., mokrá louka u Úpy v Obřím dole za kapličkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.50''N, 15°43'40.50''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-23
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005708

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše východní, Obří důl Na Dolech, vlhká louka u řeky Úpy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'30.50''N, 15°43'40.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954-06-23
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše východní, Modrý důl, při pěšině označené tyčemi vedoucí k Výrovce
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'17.00''N, 15°41'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1954-06-13
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005720

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Obří Důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.00''N, 15°43'37.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1953-08-17
nálezce: V. Horák; J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005608

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, na svahu Obřího dolu od Obřích bud podél potoka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'17.00''N, 15°43'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1949-06-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005722

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, jižní úbočí Studniční hory, pásu kosodřeviny
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.00''N, 15°42'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005609

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, jižní úbočí Studniční hory, pásu kosodřeviny
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.00''N, 15°42'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-24
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Obří důl, Úpská jáma
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'8.00''N, 15°43'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1938-07-05
nálezce: V. Kavka
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005653

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Důl Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'16.00''N, 15°40'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-06-22
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005693

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, na vrcholovém hřebenu u Luční boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.00''N, 15°41'47.00''E, ± 1500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1929-07
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005667

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Krakonošova zahrádka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'1.00''N, 15°42'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1926-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005666

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Riesengebirge, Silberkamm
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'44.00''N, 15°41'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1901-06-24
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005723

původní jméno: Salix lapponum α tometosa
lokalita: Krkonoše, Bílá louka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.00''N, 15°42'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-07
nálezce:  Krátký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Údolí Bělé (Weisswassergrund)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'16.00''N, 15°40'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-07-28
nálezce: C. Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005638

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše, Údolí Bělé (Weisswassergrund)
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'16.00''N, 15°40'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1881-07-28
nálezce: C. Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005691

původní jméno: Salix nivea
lokalita: Krkonoše, Bílá louka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'0.00''N, 15°42'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1810
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005641

původní jméno: Salix cistifolia
lokalita: Riesengebirge, Riesengrund
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.00''N, 15°43'37.00''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005635

původní jméno: Salix phylicifolia
lokalita: Brunnberg im Riesengebirge
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'34.00''N, 15°42'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: s. d.
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005707

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, Obří důl, Sněhový žlab
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'55.48''N, 15°42'54.54''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2010-07-22
nálezce: M. Hroneš
pramen: Hroneš M., Nývltová V., Brandová B., Ševčík J., Dančák M. & Vašut R.J. (2014): Vysokohorské vrby (Salix) sudetských pohoří
České republiky – rozšíření a současný stav populací. - Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 49: 29–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
ID: 14110513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, Údolí Bílého Labe
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'12.03''N, 15°41'27.37''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2009
nálezce: M. Hroneš; S. Hrachová
pramen: Hroneš M., Nývltová V., Brandová B., Ševčík J., Dančák M. & Vašut R.J. (2014): Vysokohorské vrby (Salix) sudetských pohoří
České republiky – rozšíření a současný stav populací. - Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 49: 29–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
ID: 14110514

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, Výrovka, při cestě k Luční boudě
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'3.60''N, 15°40'59.40''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2009
nálezce: M. Hroneš; S. Hrachová
pramen: Hroneš M., Nývltová V., Brandová B., Ševčík J., Dančák M. & Vašut R.J. (2014): Vysokohorské vrby (Salix) sudetských pohoří
České republiky – rozšíření a současný stav populací. - Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 49: 29–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
ID: 14110515

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Krkonoše, Modrý důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'16.80''N, 15°41'29.60''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2009
nálezce: M. Hroneš; S. Hrachová
pramen: Hroneš M., Nývltová V., Brandová B., Ševčík J., Dančák M. & Vašut R.J. (2014): Vysokohorské vrby (Salix) sudetských pohoří
České republiky – rozšíření a současný stav populací. - Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 49: 29–47.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
ID: 14110517

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Pec pod Sněžkou, Výrovka, poblíž chaty, 1360 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.78''N, 15°40'49.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1983-07-06
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110574

5361a

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Krkonoše východní, Rýchory, na náhorní planině blíže cestičky při vstupu do bukového pralesa
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.00''N, 15°51'15.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1959-06-12
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

5969a

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd, Tabulové kameny
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-08-29
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005698

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-06-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005627

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Jeseníky, Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce: F. Procházka;  al.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005605

původní jméno: Salix lapponum subsp. lapponum
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd, holiny na vrcholu Pradědu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-08-05
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005700

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1962-08-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Jeseníky, Praděd, pod Tabulovými kameny
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-17
nálezce: J. Chmelař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005622

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Jeseníky, Praděd pod Tabulovými kameny
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-17
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005660

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Vysoký Jeseník, Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-06-17
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005686

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Jeseníky, Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-08-20
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005637

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd, blíže Tabulových skal, souvislý porost
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-08-20
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Praděd, Tabulové kameny
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-07-21
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005656

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Jeseníky, Praděd, na Tabulových kamenech
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-08-12
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005648

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Praděd, poblíž Tabulových kamenů
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06-23
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005649

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005674

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Hrubý Jeseník, Petrova skála
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.00''N, 17°14'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-23
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel Radim J. Vašut: Sporný výskyt doložený pouze jedinou položkou. Jiný spolehlivý údaj pro zdejší výskyt není
známý.
ID: 14005668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Jeseníky, Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937-07
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005604

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Praděd, Tafelsteine
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005696

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Praděd U Tabulových kamenů
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-08
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005713

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Altvater, Tafelsteine
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005647

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Praděd: Stolové kameny
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Praděd, Tabulové kameny
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005673

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Jeseníky, Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07-27
nálezce: V. Rypáček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005690

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Altvatergebirge, Taffelstein
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005631

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Altvatergebirge, Taffelstein
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005650

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Gesenke, Tafelstein
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Vysoké Jeseníky, u Tabulových skal na Pradědu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005615

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Gesenke, Tafelsteine
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005645

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Vysoké Jeseníky, na Pradědu
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-08-01
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005697

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Sudety, Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1909
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005599

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Jeseníky, Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1894
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Bei den Taffelstein, Altvatergebirge
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1893
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005651

původní jméno: Salix lapponum
lokalita: Tafelstein
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.50''N, 17°13'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1877-08-09
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005694

původní jméno: Salix limosa
lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: J. Spatzier
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005625

původní jméno: Salix limosa
lokalita: Gesenke, Altvater
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'11.00''N, 17°13'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  Grabowski
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14005676

původní jméno: Salix lapponum var. lapponum
lokalita: Kouty nad Desnou: subalpínské trávníky a křoviny v okolí Tabulových kamenů, ca. 290 m SSV (344°) od vrcholu Pradědu
(1491 m)
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'8.06''N, 17°13'47.58''E, ± 30m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2021-06-19
nálezce: Radim J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




